
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 9 februari 2010; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 16 maart 2010; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet , de Algemene wet bestuursrecht en 
de Wet ruimtelijke ordening; 
 
b e s l u i t: 
 
I.  De in het bij dit besluit behorend en gewaarmerkt overzicht aangegeven bevoegdheden van 

de raad te delegeren aan het college van Bergen, zulks met inachtneming van de in het 
overzicht opgenomen instructie en met inbegrip van de aangegeven mogelijkheden tot 
(onder)mandatering aan de ambtelijke organisatie. 

 
II. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking.  
 
III. Op het in punt II bedoelde tijdstip vervalt het delegatie- en mandaatbesluit gemeente Bergen 

2006 van 29 augustus 2006 alsmede de nadien genomen besluiten tot wijziging van dat 
besluit met dien verstande dat de besluiten die vermeld staan in het overzicht behorende bij 
dit besluit onverkort van toepassing blijven.  

 
IV.  Dit besluit kan worden aangehaald als “Overzicht behorende bij het delegatie- en 

mandaatbesluit van de gemeente Bergen 2010”. 
  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 30 maart 2010 
de griffier, de voorzitter, 


